СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 05.05. 2017 года                                                                            № 12/126
   О внесении  изменений в Порядок оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории Рузаевского муниципального района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 14 июня 2007 года №29/332
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
решил:

1. Внести  в Порядок оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории Рузаевского муниципального района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 14 июня 2007 года №29/332 (с изменениями от 31 марта 2009 года, 29 сентября 2011 года, 11 июля 2014 года, 21 августа 2015 года,  28 февраля  2017 года), следующие изменения:
1.1. пункт 16 раздела 3  дополнить абзацем 9 следующего содержания:
« в случае  смерти родителей военнослужащих, погибших в период ведения боевых действий  в соответствии с  Перечнем государств, городов, территорий и периодов ведения боевых действий с участием граждан Российской Федерации Федерального закона от 12 января  1995г. №5-ФЗ «О ветеранах»,  родственникам на основании  документов, подтверждающих родственные связи,   в  размере 10  тыс. рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: ruzaevka-rm.ru.

	Глава Рузаевского

муниципального района

В.Ю. Кормилицын
	Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района В.П. Марчков